
 

 

Portaria nº 012, de 21 de janeiro de 2025. 
 
 

NOMEIA ASSESSOR JURÍDICO DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o servidor cedido do Município de vereda sem ônus para o consorcio 
o conforme art. nº 34 parágrafo único do Estatuto Social, o Sr. RENATO LACERDA 

SOUZA, portador do CPF/MF sob o nº 010.586.705-57, inscrito na OAB/BA 36.476, para 
exercer a função de ASSESSOR JURÍDICO do Consórcio Público Intermunicipal de 
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia – Consórcio Construir. 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 21 de janeiro de 2025. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 


		2025-01-21T12:14:03-0300




